
 
 

1/1 

 

ANO VI  N° 1081 -  Segunda–Feira  23 de Novembro de 2015 
 
EDITAL: 

 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA 
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°151/2015 
PREGÃO PRESENCIAL N°043/2015 – REGISTRO DE PREÇOS 

 
O MUNICIPIO DE ARAL MOREIRA-MS, através da Secretaria Municipal de 
Fazenda e Planejamento, por intermédio de seu Pregoeiro Oficial, torna 
público, para conhecimento dos interessados, que realizará no dia 04 de 
Dezembro de 2.015 às 07:30 horas, licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL, tipo “Menor Preço Global” visando formar o Sistema de 
Registro de Preços da Administração Pública Municipal  para contratações 
futuras e de acordo com as condições estabelecidas no edital e seus 
anexos.  
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Cascalho, com fornecimento 
de transporte, para serem utilizados na recuperação de Estradas Vicinais e 
Ruas não Pavimentadas no Perímetro Urbano do Município de Aral 
Moreira-MS, sendo que os fornecimentos serão de forma parcelada 
conforme as necessidades da Secretaria Municipal de Obras Públicas, para 
consumo previsto pelo período de 12 (doze) meses. 
Retirada do Edital: Cópias do Edital e seus anexos deverão ser retirados na 
Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento até as 17:00 horas do 
último dia útil que anteceder a data marcada para abertura dos envelopes 
Proposta e Documentação, localizada na Rua Bento Marques, n°795, 
centro, nesta cidade, mediante apresentação da guia do recolhimento da 
taxa no valor de R$ 50,00 (cinqüenta reais).  
 
Aral Moreira - MS, 20de Novembro de 2015. 
 
 
 
 

SERGIO ALAN JUNIOR MARTINS 
Pregoeiro Oficial 

 
 
 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA 

 
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°152/2015 
PREGÃO PRESENCIAL N°044/2015 

 
O MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA, Estado de Mato Grosso do Sul, 

através da Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento, por 

intermédio de seu Pregoeiro Oficial, torna público para conhecimento 

dos interessados que se encontra aberta a licitação na modalidade de 

Pregão Presencial, nos termos da legislação pertinente:  

OBJETO: Visa receber proposta para a Aquisição de mudas e plantas 

ornamentais para serem utilizadas na revitalização da praça Felisberto 

Fagundes Marques, localizada nesse Município de Aral Moreira-MS, 

pelo período de 2 (dois) meses , visando atender a Secretaria 

Municipal de Educação:. 

EXECUÇÃO: direta; 
TIPO: menor preço global; 
DATA/HORÁRIO E LOCAL: A proposta e documentação, deverão ser 
entregues até o dia 08 de Dezembro de 2.015 às 13:00 horas, na sala da 
Comissão Permanente de Licitações, localizada no Paço Municipal, no 
endereço abaixo mencionado. 
RETIRADA DO EDITAL: Cópias do Edital e seus anexos deverão ser 
retirados na Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento até as 17:00 
horas do último dia útil que anteceder a data marcada para abertura dos 
envelopes Proposta e Documentação, localizada na Rua Bento Marques, 
n°795, centro, nesta cidade, mediante apresentação da guia do 
recolhimento da taxa no valor de R$ 50,00 (cinqüenta reais).  
 
Aral Moreira - MS, 20 de Novembro de 2015. 
 
 
 
 

________________________________ 
SERGIO ALAN JUNIOR MARTINS 

Pregoeiro Oficial 
 


